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Gazeta Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej 

 
 
 

Wreszcie jest!  

Tak długo wyczekiwana przez nas wiosna. Cóż może być lepszego od budzącej się do życia przyrody i 

ciepłego powiewu wiatru? Trochę szkoda, że wspólnie nie możemy jej powitać, ale musimy być cierpliwi i 

posłusznie zostać w domach, wtedy szybciej pokonamy pandemię i bez obaw spotkamy się   w szkole. 

Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi 

Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni 

Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis 

Zapachniało, zajaśniało wiosna, ach to ty 

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty 

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty 

                                     Marek Grechuta Wiosna, ach to ty 

 

 

W tym numerze 

 

Z życia szkoły 

Wywiady z absolwentami 

Wiosna, wiosna, ach to ty 

• Skąd wzięła się Marzanna? 

• Pierwszy dzień wiosny na świecie 

• Zwiastuny wiosny 

Dzień kobiet 

Uczniowie piszą i polecają 

• Quiz dla Potterheadów 

Wiosna w poezji 

Kącik anglomaniaka 

Krzyżówki

              Zdrowych, pogodnych Świąt      

       Wielkanocnych, pełnych wiary, 

nadziei i miłości, wiosennego nastroju i             

              cudownej ciepłej wiosny  

życzy Redakcja szkolnej gazetki 

,,Mikser” 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół redakcyjny: Alicja Chojnacka, Oliwia 

Jaroszewska, Julia Purzycka, Szymon Muziński, 

Oliwia Niegowska 

Opiekunowie: Mariola Chojnowska,  

Beata Chwaszczewska

Nr 5 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

LIGA ZADANIOWA  

ROMANTYCZNE INSPIRACJE 

 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły 

wzięli udział w powiatowym konkursie Impresje 

romantyczne, organizowanym z okazji 

Tygodnia Patrona I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie. 

Konkurs składał się z II etapów. 

 I etap konkursu polegał na przygotowaniu 

pracy literackiej, plastycznej, fotografii lub 

prezentacji (np.: wiersza lub cyklu poetyckiego, 

opowiadania, dramatu, komiksu, plakatu, filmu...) o 

szeroko pojmowanej tematyce romantycznej. 

Przystąpili do niego uczniowie z klasy ósmej i 

siódmej. 

Do II etapu zakwalifikowała się Julia 

Purzycka – klasa 8, która w kategorii praca 

plastyczna – komiks, zajęła   III miejsce oraz 

uczniowie z klasy 7a b:   

Piotr Szwejkowski 7b – II miejsce, Gabriela 

Brzozowska 7a – III miejsce, Julia Nałęcz 7a – III 

miejsce – kategoria praca literacka. 

Uczniowie musieli wykazać się wiedzą na 

temat epoki romantycznej, a także uzasadnić 

związek ich pracy z tą epoką.  

 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 

 

Zespół redakcyjny 

 

 

 
 

WYWIADY Z ABSOLWENTAMI 

Od redakcji  

W tym dziale będziemy zamieszczać wywiady z naszymi absolwentami, tymi świeżo upieczonymi i tymi, którzy 

opuścili mury naszej szkoły lata temu.  

Wywiad z absolwentką szkoły – 

Renatą Szarlak 

 

Wywiad przeprowadziła Oliwia Jaroszewska 

 

 

Cześć Renatko, chciałabym Ci zadać kilka pytań.                                                                                                             

Witam, oczywiście.  

W którym roku zakończyłaś naukę w naszej 

szkole? 

Naukę w tej szkole zakończyłam w roku szkolnym 

2019/2020. Od tego czasu nie minął jeszcze nawet 

rok. 

Jakie szkolne wydarzenie utkwiło najbardziej w 

Twojej pamięci? 

Jest to trudne pytanie, głównie dlatego, że było 

bardzo dużo takich sytuacji i wydarzeń. Jednak 

myślę, że będzie to nadanie szkole imienia naszego 
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wieszcza narodowego Zygmunta Krasińskiego.  

Wszystkie przygotowania, próby, a co najważniejsze 

uśmiechy przybyłych gości. To wydarzenie zapadło 

mi głęboko w pamięć i pozostanie ze mną na lata. 

Jaki był Twój ulubiony przedmiot szkolny? Czy 

nadal interesujesz się tą samą dziedziną? 

Były dwa takie przedmioty – matematyka i biologia. 

Matematyka troszkę zeszła na drugi plan, jednak 

nadal jest w niej coś co mnie interesuje. Poszłam w 

kierunku biologii i chemii. Myślę, że to nie jest 

zaskoczenie dla nikogo, kto mnie zna. 

Czy nadal utrzymujesz kontakty z koleżankami i 

kolegami z klasy? 

Jak najbardziej. Wiadomo, że nie ze wszystkimi 

udało się utrzymać taki kontakt.  

Co robiłaś zwykle na przerwach? 

Na przerwach można było robić naprawdę dużo 

rzeczy. Niektóre z nich były bardzo przyjemne, np. 

rozmowy ze znajomymi, przyjaciółmi. Jednak 

bardzo często przygotowywałam się na kolejne 

lekcje. 

Czym kierowałaś się przy wyborze szkoły 

średniej? 

Przy wyborze szkoły średniej kierowałam się 

głównie planami na przyszłość, które posiadałam i 

nadal posiadam. Można powiedzieć, że od bardzo 

dawna wiedziałam do jakiej szkoły pójdę i nigdy nie 

zmieniłabym mojego wyboru. 

Dokończ zdanie: Szkoła Podstawowa była dla 

mnie... 

… miejscem, w którym mogłam rozwijać swoje 

pasje, zdobywać nową wiedzę. Poznałam wielu 

wspaniałych ludzi, z którymi w dalszym ciągu 

utrzymuję kontakt. Było to również miejsce, w 

którym spotkałam nauczycieli pełnych pasji i 

zaangażowania w swoją pracę. 

Który nauczyciel zapisał się najbardziej w twojej 

pamięci? 

Wszyscy nauczyciele zapadli mi głęboko w pamięć, 

zawsze o nich pamiętam. Jednak w nowej szkole 

najbardziej brakuje mi Pani Marioli Chojnowskiej i 

jej świetnie prowadzonych lekcji języka polskiego, 

wiedzy i opowiadania o literaturze. Kolejną 

nauczycielką, której bardzo mi brakuje jest Pani 

Elżbieta Grzejda. To właśnie ona upewniła mnie w 

moim wyborze klasy biologiczno-medycznej i 

dalszej przygody z biologią. Nigdy nie zapomnę o 

godzinach spędzonych na śpiewaniu w chórze 

szkolnym pod jej opieką.    

Co chciałabyś przekazać młodszym kolegom i 

koleżankom? 

Dbajcie o swoje zainteresowania i pasje. Bądźcie 

pewni siebie, stawiajcie sobie wysoko poprzeczkę, 

dążcie do osiągania jak najlepszych wyników, a 

ciężka praca przyniesie na pewno wymarzone 

efekty.  

Dziękuję za poświęcony mi czas. 

Ja również dziękuję. 

 

Oliwia Jaroszewska, klasa 8 

 

 

WIOSNA, WIOSNA, ACH TO TY 

Nadeszła astronomiczna wiosna!  

Wiosna to jedna z czterech pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. Charakteryzuje się 

umiarkowanymi temperaturami powietrza z rosnącą średnią dobową oraz umiarkowaną ilością opadu 

atmosferycznego.  
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Pierwszy dzień wiosny kalendarzowej 

ustalony jest umownie na 21 marca, lecz wiosna 

astronomiczna rozpoczyna się w chwili, gdy słońce 

przekracza równik. Ma to miejsce zazwyczaj 20 lub 

21 marca, stąd też data pierwszego dnia wiosny 

kalendarzowej.  

Pierwszy dzień wiosny przypada na czas równonocy 

wiosennej, od tego dnia dzień stopniowo wydłuża się 

kosztem nocy. 

Tradycyjnym zwyczajem kojarzącym się z 

pierwszym dniem wiosny jest topienie lub palenie 

marzanny.  

 

Skąd wzięła się Marzanna? 

 

Topienie marzanny to jeden z niewielu 

starosłowiańskich obrzędów, który do dziś jest 

kultywowany, choć w zależności od regionu – w 

różny sposób. Marzanna to według ludowych podań 

słowiańska bogini, która symbolizowała śmierć.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Śmierć Marzanny zgodnie z ludowymi 

wierzeniami oznaczała budzenie się przyrody do 

życia, a więc początek wiosny. Zgodnie z 

podaniami, by nastała wiosna, należało uśmiercić 

Marzannę.  Wierzono, że ten symboliczny obrzęd to 

pewnego rodzaju ofiara mająca zapewnić urodzaj na 

cały nadchodzący rok. 

         Obecnie Marzanna nie uosabia już śmierci, a 

raczej zimę, którą wyprasza się w dosadny sposób, 

aby zrobić miejsce wiośnie.

 

Jak kiedyś wyglądał zwyczaj topienia marzanny? 

Kukła marzanny wykonywana była ze słomy, 

płótna i licznych ozdób (korali i wstążek). Najpierw 

kukłę po wszystkich domach na wsi obnosiły dzieci, 

które dodatkowo trzymały w rękach gałązki jałowca. 

W trakcie tego obrzędu marzanna była wkładana do 

każdego mijanego zbiornika z wodą, co miało 

symbolizować jej podtapianie. 

Pod koniec dnia kukłę zabierali starsi mieszkańcy 

wioski, a następnie podpalali i wrzucali do wody.  

Jak dziś wygląda topienie marzanny? 

Topienie Marzanny to dziś bardziej zabawa 

niż obrzęd. Jest jednym ze sposobów świętowania 

nadejścia wiosny. W większości miejsc w Polsce 

przygotowaną własnoręcznie kukłę marzanny niesie 

się w grupie nad najbliższy zbiornik wody, tam 

ewentualnie podpala lub rozbiera ze szmat i przy 

tradycyjnych pieśniach wrzuca do wodnej toni. 

 

 W wielu szkołach podstawowych zwyczaj 

ten najczęściej jest elementem świętowania Dnia 

Wagarowicza, który przypada właśnie w pierwszy 

dzień wiosny. 

Dzień Wagarowicza 

Nie wiadomo dokładnie, kiedy i w jakich 

okolicznościach się pojawił. Można jednak łatwo 

zrozumieć, że pierwszy dzień wiosny to idealny 

moment, żeby opuścić mury i spędzić trochę czasu 

poza szkolnymi murami. 

Wiemy za to, skąd się wzięło samo słowo wagary. 

Pochodzi od łacińskiego vagari, czyli "włóczyć się". 

Określenie to w Polsce rozpowszechniło się dopiero 

na przełomie XIX i XX wieku. Co ciekawe, 

początkowo używano formy "wagusy". Użył jej 

między innymi Stefan Żeromski w swoim 

Przedwiośniu. 

Źródło: www.mjakmama24.pl 

 

 

,,Kiedy marzannę w rzece topimy,  

To znak, że nadszedł już koniec zimy”
Źródło: www.google

https://www.mjakmama24.pl/edukacja/pomoc-w-nauce/pierwszy-dzien-wiosny-kalendarzowa-wiosna-aa-dhyR-nAu3-zxtg.html
https://www.mjakmama24.pl/kalendarz-rozwoju-dziecka/
https://www.mjakmama24.pl/edukacja/problemy-ucznia/dzien-wagarowicza-aa-ppt4-yhnU-Sb9B.html
https://www.mjakmama24.pl/edukacja/problemy-ucznia/dzien-wagarowicza-aa-ppt4-yhnU-Sb9B.html
http://www.mjakmama24.pl/
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                                     ORTOGRAFIA CO DO GŁOWY TRAFIA 

 

Jeszcze dwa zdania na temat pisowni, ponieważ ciągle pojawiają się dylematy. 

Która pisownia jest poprawna: „marzanna” czy „Marzanna”? 

Jeżeli chodzi o słomianą kukłę lub roślinę, wyraz marzanna pisany jest małą literą, natomiast dużą literą piszemy 

imię Marzanna, a także nazwę postaci z mitologii słowiańskiej. 

Julia Purzycka 

 

3 zwyczaje, które są warte uwagi 

Mimo, że w różnych zakątkach świata pierwszy dzień wiosny jest obchodzony na różnorakie sposoby, nie ulega 

wątpliwości, że jest to moment, który napawa serca radością i daje nadzieję na nowy początek. Dlatego obchody 

wiosenne są tak popularne na całym świecie.

 W Persji przygotowania do pierwszego dnia 

wiosny, zwanego Nowruz, zaczynają się już 

kilka tygodni wcześniej. W domach 

umieszcza się naczynia z wodą, która 

utożsamiana jest ze zdrowiem, aby wygonić 

z domostwa nieszczęścia. Przygotowuje się 

przedstawienia taneczne, często połączone z 

ogniskami oraz pokazy fajerwerków.

 Zgodnie z tradycją pierwszy dzień wiosny na 

Bali rozpoczyna się wraz z przesileniem 

wiosennym, jest to też pierwszy dzień 

Nowego Roku. Obchody rozpoczęcia wiosny 

zaczynają się dwa dni wcześniej - pierwszego 

dnia odbywa się rytuał oczyszczenia w 

oceanie, a drugiego ceremonia egzorcyzmów 

połączona z kolorową paradą. Pierwszy dzień 

wiosny to Dzień Ciszy. Zamykane są wtedy 

wszystkie sklepy i restauracje, ulice są puste. 

Wierzy się, że wtedy Bali odwiedzane jest 

przez złe duchy. Mieszkańcy wyspy oddają 

się tego dnia medytacji, aby uzyskać jasność 

umysłu na rozpoczynający się Nowy Rok.

 W Bośni i Hercegowinie, dokładniej w 

mieście Zenica pierwszego dnia wiosny 

obchodzi się święto Cimburijada. Jest to 

święto... jajecznicy! Festiwal Jajecznicy 

najczęściej odbywa się na brzegach rzeki. 

Ludzie się tam zbierają, słuchają muzyki, 

oglądają pokazy taneczne i oczywiście jeść 

potrawy z jajek, które są symbolem nowego 

życia. 

Więcej informacji możecie znaleźć na stronie: 

www.lazienkowy.pl 
 

 

Oliwia Jaroszewska

Co bardziej uważni już dostrzegają pierwsze zwiastuny wiosny. 

Pojawiają się pierwsze wiosenne kwiaty  

 

Śnieżyczka przebiśnieg – pierwszy wiosenny kwiat 

– prawdziwy zwiastun końca zimy, który wygląda 

spod śniegu już w lutym!  
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Jak wyglądają przebiśniegi?  

 

Zwykle rosną w kępach i zakwitają białymi 

delikatnymi kwiatkami. Można je również spotkać 

rosnące dziko w parkach i lasach, gdzie znajdują się 

pod ścisłą ochroną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwiosnek – kolorowy kwiat wiosenny, który 

obok przebiśniegów i krokusów jest pierwszym 

wiosennym kwiatem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krokusy to księżniczki wiosny. Ich kwiaty 

rozwijają się niemalże wprost z ziemi już w marcu. 

 

 

 

 

Zawilce – to małe i delikatne kwiaty, występują w 

kilku kolorach, rosną w dużych skupiskach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szafirki – maleńkie, niebieskie, fioletowe i różowe 

dzwoneczki wyglądają niemal identycznie jak 

drogocenne kamienie. 

 

 

 

 

 

 

 

Tulipany nie ma prawdziwej wiosny bez 

kwitnących tulipanów. 

 

 

 

 

Przysłowia są mądrością narodu 

W marcu jak w garncu. 

W marcu, gdy są grzmoty, urośnie zboże ponad 

płoty. 

Suchy marzec, mokry maj, będzie żytko jako gaj. 

Marzec, co z deszczem chadza, mokry czerwiec 

sprowadza. 

                                                              Zespół redakcyjny
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WIOSENNE PTAKI 

 

Wiosenne ptaki
 

Ptaki przylatujące na wiosnę:  

Skowronek, Żuraw, Bocian biały, Czajka, Jerzyk, Jaskółka 

 

      Skowronek jest jednym z najbardziej znanych ptaków, dzięki donośnemu śpiewowi, który rozbrzmiewa 

przez całą wiosnę. 

                                                                                                          

 SKOWRONEK 

 .  

W czasy gorące 

Na łące 

Pasły się społem 

Osieł z wołem:  

Tamten chwastem ten trawą; 

A pomiędzy murawą, 

Tam gdzie kwiaty i ziółka — 

Pszczółka. 

Chwytający motylki, zbierający robaczki 

Bujał skowronek nad krzaczki. 

Na jednej łące wszystko się działo. 

Pszczółka brzęcząc w ul niosła zdobycz okazałą, 

Chwast z trawą to użyczał; 

Osieł beczał, wół ryczał. 

Skowronek, wzbijając się, czule i radośnie 

Dawał wdzięk wiośnie. 

                                        Ignacy Krasicki

 

Przyleciały skowronki i pionowo wzbijając się nad polami, ogłaszały coś w swoim zdrobniałym języku, 

a potem nagle padały na ziemię, jak kamień, świegocząc zalęknione: „Już! Już!”. Przyleciały bociany i zasiadłszy 

w gnieździe na topoli, po całych dniach opowiadały niesłychane historie, z niedowierzaniem kiwając głowami. 

Przeciągały obłoki, czasem pokłębione i śpieszące się kędyś, niekiedy poszarpane i jakby uciekające.

 

– Skąd one? Dokąd one? O czem rozpowiadają bociany? Czego lękają się skowronki? – pytałem i paliła mnie 

ciekawość ujrzenia nieznanych rzeczy”. 

Bolesław Prus: Omyłka 

 

                         Jaskółki zamieszkują cały świat. W Polsce występują 3 gatunki: oknówka, dymówka,   

                         brzegówka - wszystkie są chronione. 

 

Jaskółeczka do nas wraca 

Z oddalonej drogi. 

Śpiewem wita wioskę miłą, 

Miłej chaty progi. 

 

 

Przez trzy morza, przez trzy góry 

Światem przeleciała, 

Przecież drogie gniazdko swoje 

Od razu poznała […] 

                        Maria Konopnicka 

https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Skowronek
https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Żuraw
https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Bocian biały
https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Czajka
https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Jerzyk
https://mamotoja.pl/ptaki-wiosenne-pokaz-i-pozwol-uslyszec-je-dziecku,aktualnosci-artykul,30911,r1p1.html#Ptaki wiosenne: Jaskółka
https://poezja.org/wz/Konopnicka_Maria/
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                                Żuraw – dumny arystokrata.  

                                Jest ptakiem nadziei, szczęścia, 

budzącej się do życia wiosennej przyrody, ale i 

nadchodzącej jesieni. Symbolem wierności, 

nieśmiertelności i czujności. 

 

 

                        Piękna, skromna Czajka –        

                        prawdziwa ozdoba wilgotnych łąk i 

pastwisk! Urzeka, zadziwia, a do tego porusza się, 

jakby tańczyła. 

   W wielu utworach bocian jest zwiastunem a równocześnie symbolem wiosny. Jest to ptak bardzo 

popularny, darzony sympatią i szacunkiem. 

Boćku mój, boćku. Od małego chłopięcia 

lubię cię niezmiernie (…) przybywałeś,  

nie zawodząc nigdy z dalekich stron. 

                                                    Jakub Bojko: Pisma i mowy; Lwów 1904                                                   Zespół redakcyjny                                                          

DZIEŃ KOBIET 

 

  

                                                                                                  Z okazji Dnia Kobiet 

                                                                                                           wszystkim Paniom i Dziewczętom 

                                                                                                              składamy życzenia wszystkiego  

                                                                                                                 najlepszego, dużo uśmiechu,  

                                                                                                            sukcesów i niegasnącego zapału w                     

                                                                                                        odkrywaniu swych najskrytszych pasji. 

Zespół redakcyjny 

 

Dzień Kobiet obchodzony jest na całym świecie od ponad 100 lat.  

 

 

JAK TO SIĘ ZACZĘŁO?  

Święto Kobiet (International Women's Day) 

obchodzone jest corocznie jako wyraz szacunku dla 

ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Zostało 

ustanowione dla upamiętnienia strajku 15 tysięcy 

kobiet, pracownic nowojorskiej fabryki tekstylnej, 

które 8 marca 1908 roku zorganizowały strajk, 

domagając się polepszenia warunków pracy i praw 

wyborczych. Właściciel fabryki, chcąc uniknąć 

skandalu, zamknął je w pomieszczeniach 

fabrycznych. W wyniku nagłego pożaru zginęło 129 

kobiet. 28 lutego 1909 roku, w ramach 

upamiętnienia ofiar, odbyły się pierwsze obchody 

Narodowego Dnia Kobiet. 

Dwa lata później zwyczaj przywędrował do Europy, 

najpierw do Austrii i Danii, potem do Niemiec i 

Szwajcarii.  

  Datę 8 marca przyjęto również w 1922 r. na 

pamiątkę fali marcowych protestów kobiet z 8 marca 

1917 r.  (23 lutego 1917 roku wg kalendarza 

juliańskiego). Kobiety w Rosji zorganizowały strajki 

i protesty pod hasłem „chleb i pokój” rozpoczynając 

rewolucję lutową. Cztery dni później abdykował car, 

a rząd tymczasowy przyznał kobietom prawa 

wyborcze. 

W Polsce święto kobiet zostało zauważone 

dopiero po II wojnie.   

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rewolucja_lutowa_1917
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Aforyzmy o kobietach 

 

Świat bez kobiet byłby jak ogród bez kwiatów.  

                                                  Pierre de Brantome  

My rządzimy światem, a nami kobiety. 

                                                    Ignacy Krasicki  

Prawdziwy mężczyzna uszanuje każdą kobietę.  

                                                     Jaochim Murat 

 

 

8 marca w Polsce obchodzimy Dzień Kobiet. A co z mężczyznami? Oni także mają swoje święto i to tuż 

po Dniu Kobiet. 

Dlaczego święto panów wypada akurat 10 

marca?  

Termin nie jest przypadkowy.  Tego dnia 

bowiem polski Kościół katolicki obchodzi 

nieoficjalne wspomnienie 40 Świętych 

Męczenników z Sebasty. Byli to rzymscy legioniści, 

których skazano na śmierć z powodu odmowy 

wyrzeczenia się chrześcijaństwa. Miało to miejsce w 

320 roku.   

 

Międzynarodowy Dzień Mężczyzn został 

zapoczątkowany w 1999 roku w Trynidadzie 

i Tobago przy wsparciu m.in. Organizacji Narodów 

Zjednoczonych. Ingeborg Breines, dyrektorka 

programu Kobiety i Kultura Pokoju, przemawiająca 

w imieniu UNESCO, uznała, że dzień mężczyzny 

będzie doskonałym symbolem równowagi płci.  

Widać zatem, że jest to bardzo młoda 

tradycja, która dopiero zyskuje na popularności. 

Na świecie Międzynarodowy Dzień Mężczyzn 

obchodzony jest oficjalnie 19 listopada. Jednak w 

różnych krajach można spotkać się z takimi 

terminami obchodów jak: 23 lutego (m.in. Rosja, 

Białoruś), 9 marca (Rumunia), 16 marca (Bułgaria), 

15 lipca (Brazylia), 9 września (Norwegia) 

 Źródło: www.google.pl 

 

UCZNIOWIE PISZĄ I POLECAJĄ

HARRY POTTER I KSIĄŻĘ PÓŁKRWI – RECENZJA

  Harry Potter i Książę Półkrwi jest szóstą 

częścią przygód o młodym czarodzieju, napisaną  

przez J.K Rowling. Książka została wydana 16 lipca 

2005 roku.  

Harry, ponownie wraca do Hogwartu razem z 

przyjaciółmi.  Okazuje się, że w tym roku zamiast 

nowego nauczyciela Obrony Przed Czarną Magią, 

mają nowego nauczyciela Eliksirów- Horacego 

Slughorna. Tymczasem nasz główny bohater 

znajduje dziwny dziennik, będący własnością 

tytułowego Księcia Półkrwi. W starym podręczniku 

znajduje różne nowe zaklęcia i porady dotyczące 

przyrządzania eliksirów, dzięki którym znacznie 

polepszają mu się jego wyniki na zajęciach, co 

https://opinie.wp.pl/tag/organizacja%20narod%C3%B3w%20zjednoczonych
https://opinie.wp.pl/tag/organizacja%20narod%C3%B3w%20zjednoczonych
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sprawia, że szybko staje się ulubieńcem ich nowego 

nauczyciela. Ale kim tak naprawdę jest ten Książę 

Półkrwi?   

Albus Dumbledore, urządza Harry’emu 

cotygodniowe lekcje, które mają na celu 

przygotować go do ostatecznego starcia z 

Voldemortem.   

 Największą zaletą tej części, jest 

zdecydowanie to, że możemy poznać antagonistę 

serii o wiele dokładniej, niż było nam dane 

wcześniej. Zapoznajemy się z jego rodziną, z 

okolicznościami jego narodzin, z jego dzieciństwem 

i młodością - dzięki temu poznajemy go z zupełnie 

innej perspektywy niż dotychczas. Należy też 

pochwalić wątek tajemnicy Księcia Półkrwi, który 

został świetnie poprowadzony. Dostaliśmy 

satysfakcjonującą odpowiedź na pytanie, które 

dręczyło nas przez całą książkę. Nie można też 

zapomnieć o świetnym stylu pisania autorki - 

pomimo długości, powieść wciąż czyta się szybko i 

przyjemnie, tekst jest szczegółowy, ale nie 

skomplikowany, dzięki czemu można dokładnie 

wyobrazić sobie jak wszystko wygląda i co się 

dzieje.  

 Serdecznie polecam. 

 

 

Cały czas zachęcam Potterheadów do rozwiązania quizów.  

Przed Wami kolejny.  

Powodzenia 

 

Quiz 

1. Kto był tytułowym Księciem Półkrwi? 

a. Severus Snape b. Albus Dumbledore c. 

Eileen Prince 

2.  Jak miała na imię matka Voldemorta? 

a. Walburga b. Eileen c. Meropa 

3.  Jak miał na imię dziadek Voldemorta od 

strony matki? 

a. Nie wiadomo b. Morfin c. Marvolo 

4. W jaki sposób Meropa uwiodła ojca 

Voldemorta? 

a. Nie uwiodła go, to była prawdziwa 

miłość 

b. Użyła Eliksiru Miłosnego 

c. Nie wiadomo 

5. Jakie stworzenia spotkali Dumbledore i 

Harry w jaskini? 

a. Inferiusy b. Hipogryfy c. Trolle  

6. Którego z tych zaklęć, Harry nie znalazł 

w dzienniku Księcia Półkrwi? 

a. Muffliato b. Sectum Sempra c. Lumos  

 

 

7. Kto został nowym nauczycielem obrony 

przed czarną magią? 

a. Horacy Slughorn b. Severus Snape c.  

Grubbly Plank 

8. Które ze zwierząt Hagrida umarło? 

a. Aragog b. Kieł c. Żadne zwierzę 

Hagrida nie umarło   

9. Co Harry odziedziczył po Syriuszu? 

a. Stworka i jego dom na Grimmauld Place  

b. Nic po nim nie odziedziczył  

c. Dostał jego latający motocykl i starą 

miotłę  

10. Co musieli uwarzyć uczniowie, podczas 

pierwszej lekcji ze Slughornem?  

a. Felix Felicis b. Wywar Żywej Śmierci  

c. Eliksir Miłosny  

Czekamy na odpowiedzi. 

Adres: zdalnaszkola10@gmail.com         

                                                                                                                                                                            www. wikipedia.org                                                                                                                                             

                                                                                                                   Julia Purzycka 

mailto:zdalnaszkola10@gmail.com
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WIOSNA W POEZJI

 

WIOSNA W POEZJI  

 

Wiosna 

 

Wiosną cieplejszy wieje wiatr,  

zakwita niejeden kwiat,   

zielenią się pięknie drzewa,  

wśród których ptak zaśpiewa.  

  

Wracają coraz cieplejsze dni,  

cieszę się ja i pewnie też Ty,  

bo w coraz lepszym humorze,  

będziemy spędzać czas na dworze.   

            

                          Maja Milewska, klasa 5 

 

 

Wiosna 

Wiosna wokoło do 

życia się budzi, 

nie widać już smutku na twarzach ludzi. 

Bociany z daleka też przyleciały, 

pierwsze oznaki tej przepięknej pory roku dały. 

Na łąkach już trawy się zielenią, 

a w nich stokrotki różnymi barwami się mienią. 

Drzewa pąkami poobsypywane, 

pod nimi szafirki jak dywany rozesłane. 

Na grządkach hiacynty i tulipany 

kwitną na przemian z żółtymi żonkilami. 

 

                                       Oliwia Milewska, klasa 5 

 

Wiosna 

 

Przyszła wiosna jak co roku  

muszę jej dotrzymać kroku. 

Pójdę na spacer, zabiorę psa 

i zobaczę czy wierzba bazie już ma. 

Potem się uśmiechnę głośno 

i zobaczę, jak krokusy rosną. 

Później pojeżdżę na rowerze, 

bo powietrze takie świeże. 

Pójdę z kotem tropić myszy,                                                                      

które już nie siedzą w ciszy.

 

I usłyszę klekot boćka, 

który leci aż do Płocka. 

Tak też minie kwiecień, maj 

wokół będzie piękny gaj.  

Bo ja tak się cieszę z wiosny, 

że wiecznie jestem radosny. 

 

                    Krzysztof Stawiński, klasa 5 

 
Rys. Julia Purzycka 
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KĄCIK ANGLOMANIAKA 

 

crossword puzzle by IV b 

get moving 

 

 

Across 

3 it is the activity of riding an animal, 

especially for enjoyment or as a form of 

exercise (what animal?) 

5 to go upward 

7 to move on the ground with wheels on 

feet 

9 on your head to be upside down and 

balancing on your hands 

11 it is the activity with a plastic frisbee 

disc 

 

     

Down 

1 to move on a bike on road or to work in the 

warm seasons 

2 to drive a small, low car used for racing 

4 to plunge into water intentionally and 

especially headfirst also 

6 to lift 

7 to go quickly by moving legs 

8 to lift your feet off the ground 

10 to put food into the mouth 

 

answers: 

1. ride 

2. go-kart 

3. horse 

4. dive 

5. climb 

6. fly 

7. (across) roller-skate 

(down) run 

8. skip 

9. stand 

10. eat 

11. play 

 

Opracowanie: klasa IV b , Ewelina Zamielska 
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KRZYŻÓWKA 

 

 

Do zobaczeni a w kwietniu.

Zapraszamy do współpracy. Każdy może napisać swój artykuł, wiersz, zaproponować temat, wymyślić zagadkę i 

opublikować w Mikserze.  Piszcie do nas na adres: zdalnaszkola10@gmail.com  Czekamy!           

mailto:zdalnaszkola10@gmail.com
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